

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS	CARGO	GRAT(%)
Odenilza Santos de Vasconcelos Cruz	APC-11	182,00

VER.DIONE CARVALHO	CARGO	GRAT(%)
Herika Rayane Lima Silva	APC-11	149,00

VER.ELAN ALENCAR	CARGO	GRAT(%)
Railson Aguiar de Castro	APC-1	84,21
Wilson Souza de Almeida	APC-6	90,47

VER.FRANCOIS	CARGO	GRAT(%)
Danielle Alves da Silva	APC-11	174,72
Dennys da Silva Moreno	APC-11	190,00

VER.JANDER LOBATO	CARGO	GRAT(%)
Wanessa Viana da Silva	APC-11	200,00

VER.KENNEDY DA ANJOS DE RUA	CARGO	GRAT(%)
Tatiane Correa da Silva	APC-11	122,00

VER. PROFA. JACQUELINE	CARGO	GRAT(%)
Ladimilson Araujo Teixeira	APC-1	52,63
Bianca Beatriz Oliveira da Silva	APC-9	50,00

VER.RODRIGO GUEDES	CARGO	GRAT(%)
Paulo Tyrone Perasa de Souza Junior	APC-11	172,00

VER. RAUZINHO	CARGO	GRAT(%)
Mario Cesar Pereira de Carvalho	APC-11	66,00

VER.SANDRO MAIA	CARGO	GRAT(%)
Samara Assunção Andrade de Souza	APC-7	90,00
Vanderley Rodrigues Alves	APC-11	200,00

VER.WANDERLEY MONTEIRO	CARGO	GRAT(%)
Roberto de Oliveira Barbosa	APC-1	52,63

VER.WILLIAM ALEMAO	CARGO	GRAT(%)
Moises Rodrigues Bentes da Silva	APC-11	138,68
Rosilany Rolim de Almeida	APC-11	164,08
Valdeir Nepomuceno Cavalcante	APC-11	138,68

**II – REVOGAM-SE** as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 19 de agosto de 2021.

**DAVID VALENTE REIS**

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE POR:

DAVID VALENTE REIS - PRESIDENTE - 509.879.092-15 EM 23/08/2021 13:27:46

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : DAF34192000AD29A . CONSULTE EM <http://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador>

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2021 - CMM**  
**PROCESSO N.º 2021.10000.10718.0.000874.**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação do Pregoeiro da Câmara Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao Pregão Presencial n.º 011/2021-CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

**RESOLVE:**

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 011/2021-CMM - Contratação de empresa para aquisição de Medicamentos para o Departamento de Saúde, Segurança e Medicina do Trabalho da Câmara Municipal de Manaus, conforme quantidades e especificações estabelecidas neste Termo de Referência (Anexo I) do Edital, oriundo do Processo Administrativo **2021.10000.10718.0.000874**, na forma abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO/ PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Marca
01	BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 150 KG	UND	03	135,00	405,00	Mallory Oslo
02	ESTETOSCOPIO CLÍNICO ADULTO OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTOS SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y" AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO, COM DIAFRAGMA COM RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA. PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	05	30,00	150,00	Solidor
03	MEDIDOR DE GLICEMIA COM MONITOR (COMPATÍVEL COM A FITA TESTE ACCU-CHEK ACTIVE)	UND	05	147,00	735,00	Accu-Chek
04	MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO (PUNHO) MEMÓRIA DAS ÚLTIMAS 60 MEDIÇÕES, VISOR AMPLO DE FÁCIL LEITURA CIRCUNFERÊNCIA DE PUNHO 12,5 X 21 CM	UND	10	175,00	1.750,00	Omron
05	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA A VERIFICAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUÊNCIA CARDÍACA. UTILIZADO PARA A	UND	10	160,00	1.600,00	Ballke

	VERIFICAÇÃO NÃO INVASIVA CONTÍNUA DA SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO (SpO <sub>2</sub> ) NO SANGUE ATRAVÉS DO SENSOR DE INFRAVERMELHO DE DEDO. DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO COM AMOSTRAGEM SIMULTÂNEA DOS VALORES DE SpO <sub>2</sub> E FREQUÊNCIA CARDÍACA						
06	TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO COM O PACIENTE. REALIZA A MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO HUMANO (ATRAVÉS DA PROXIMIDADE DA TESTA DO PACIENTE, SEM PROMOVER O CONTATO TERMÔMETRO/TESTA); VISOR DE LCD COM ILUMINAÇÃO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA TEMPERATURA	UND	10	120,00	1.200,00	Stramedical	
07	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - "AAS" 100MG	UND	150	0,68	102,00	Sanofi-Aventis	
08	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10	11,50	115,00	Theoto	
09	ACETILCISTEÍNA 600 MG	CX	10	14,00	140,00	Eurofarma	
10	ÁGUA DESTILADA 10 ML	AMP	200	0,85	170,00	Santec	
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25.08MM	CX	03	28,00	84,00	Solidor	
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25.07MM	CX	04	43,00	172,00	Solidor	
13	AUTO TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA (FITA TESTE) ACCUCHEK ACTIVE	CX	30	145,00	4.350,00	Accu-chek	
14	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL A 70% 500ML (COM VÁLVULA)	FR	15	11,50	172,50	Audax	
15	ATADURA DE CREPOM CYSNE 20 CM X 1,8 M	UND	50	2,00	100,00	Europa	
16	AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA GRAMATURA 50 g/m <sup>2</sup>	UND	500	11,00	5.500,00	Polarfix	
17	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA LAVAGEM DE MATERIAL TAMANHO M	UND	03	19,00	57,00	Itamig	
18	CLOREXIDINA 2% EMBALAGEM COM 1 LITRO (DEGERMANTE)	L	07	49,00	343,00	Rioquimica	
19	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERELIZADAS, CONFECCIONADA COM 13 FIOS,	UND	04	45,00	180,00	Ultracom	

	TAMANHO NOMINAL: APROXIMADAMENTE DE 7,5 X 7,5 CM 8 DOBRAS. A COMPRESSA ABERTA: ÁREA DE 420 CM <sup>2</sup> . BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO (EVITAM SOLTURA DE FIOS). EMBALADA EM PACOTE COM 500 PEÇAS						
20	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERELIZADAS COM 11 FIOS, TAMANHO NOMINAL: APROXIMADAMENTE DE 7,5 CM X 7,5 CM 5 DOBRAS. A COMPRESSA ABERTA DE 15 CM X 30 CM EMBALADA EM PACOTE DE COM 05 UNIDADES	UND	100	1,45	145,00	Ultracom	
21	CURATIVO TIPO COR DA PELE, FLEXÍVEL TAMANHO APROXIMADO 76MMX20MM, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	10	5,98	59,80	Uniqcare	
22	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) 25MM X 10M - ROLLO	RL	06	5,45	32,70	Medflix	
23	ESCOVA DE CERDAS MACIAS E CABO LONGO PARA A LAVAGEM DE MATERIAL COMPRIMENTO 177 MM DIMENSÃO: 14MM X 30MM X 7MM	UND	05	39,50	197,50	Bettanin	
24	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL COMPLETO	UND	20	2,35	47,00	Labor import	
25	FIO AGULHADO, MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL PARA SUTURA 2-0 NYLON EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	UND	02	85,00	170,00	Procare	
26	JELCO N° 14	UND	10	12,45	124,50	Descarpack	
27	JELCO N° 18	UND	10	3,95	39,50	Polymed	
28	JELCO N° 24	UND	10	9,60	96,00	Descarpack	
29	LÂMINA DE BISTURI N° 12	CX	04	59,50	238,00	Advantive	
30	LÂMINA DE BISTURI N° 20	CX	04	65,00	260,00	Solidor	
31	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	70,00	700,00	Nobre	
32	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	70,00	700,00	Nobre	
33	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA OU ELÁSTICO COM ABERTURA POSTERIOR, CONFECCIONADO COM MATERIAL NÃO ALERGÊNICO	UND	500	36,50	18.250,00	Volk	



65	MEDICAMENTO COMPOSTO DE DAPIRONA MONOIDRATADA 500 MG	COMP	1000	0,38	380,00	EMS
66	MEDICAMENTO COMPOSTO DE DAPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	50	2,90	145,00	Hypofarma
67	MEDICAMENTO COMPOSTO DE DAPIRONA MONOIDRATADA 300 MG, CITRATO DE ORFENADRINA 35MG, CAFEÍNA ANIDRA 50 MG	COMP	300	0,47	141,00	EMS
68	MEDICAMENTO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML, HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40 MG/ML SIMETICONA 5 MG/ML-SUSPENSÃO 240 ML	UND	30	0,00	DESERTO	
69	MEDICAMENTO COMPOSTO DE LORATADINA 10 MG	COMP	200	0,25	50,00	União Química
70	MEDICAMENTO COMPOSTO DE LOSARTANA 50 MG	COMP	700	0,11	77,00	Prati
71	MEDICAMENTO COMPOSTO DE LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMP	400	0,28	112,00	EMS
72	MEDICAMENTO COMPOSTO DE HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMP	400	0,18	72,00	EMS
73	MEDICAMENTO COMPOSTO DE MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMP	400	0,35	140,00	Cimed
74	MEDICAMENTO COMPOSTO DE NAPROXENO SÓDICO 550 MG	COMP	100	2,40	240,00	Neoquímica
75	MEDICAMENTO COMPOSTO DE NITROFUZONA 30 G	BISNAGA	05	19,00	95,00	Hypera Pharma
76	MEDICAMENTO COMPOSTO DE OMEOPRAZOL 20 MG	COMP	300	0,00	DESERTO	
77	MEDICAMENTO COMPOSTO DE PARACETAMOL 750 MG	COMP	1000	0,40	400,00	Prati
78	SIMETICONA 75 MG/ML COM 15 M	UND	20	3,80	76,00	Prati
79	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% 250 ML SORO 0,9% SORO FISIOLÓGICO	CX	02	4,75	9,50	Samtec
80	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO (CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML + CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML + CLORETO DE CÁLCIO 0,2 MG/ML + LACTATO DE SÓDIO 3 MG/ML)	CX	02	35,50	71,00	Halex Istar
81	APRESENTAÇÃO DE SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G	BISNAGA	02	0,00	DESERTO	

82	TINTURA DE ÓPIO COMPOSTO DE PAPAVER SOMNIFERUM L. (EQUIVALENTE A 0,05% DE MORFINA) E EXCIPIENTES (ÁCIDO BENZÓICO, ESSÊNCIA DE ANIS, ÁLCOOL ETILÍCO E ÁGUA DE OSMOSE REVERSA) 30 ML	UND	03	0,00	DESERTO	
TOTAL R\$						68.054,50

**Empresa vencedora:** SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 12.096.451/0001-53, em todos os itens licitados, no valor global de **R\$ 68.054,50 (Sessenta e oito mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, em 23 de Agosto de 2021.



Ver. David Valente Reis  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus



**Brasul Veículos**

# PAZ no TRÂNSITO

10 Dicas que contribuem para Paz no Trânsito

Farol aceso, mesmo durante o dia.

Lembre-se, você não está em uma corrida!

Hoje não é seu dia? Repense se precisa mesmo dirigir!

Pedestres tem sempre preferência.

Choveu? Triplique a atenção!

Acomode-se corretamente ao dirigir.

Saia do Whatsapp e dirija!

Mantenha suas manutenções em dia!